МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.11.2023 № 3606-пм

г. Магадан

Об изменении типа муниципального бюджетного учреждения

города Магадана «Городское эксплуатационно-линейное

управление дорог»

В целях оптимизации процесса содержания и ремонта автомобильных

дорог местного значения, руководствуясь Федеральным законом от

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 4.3 Порядка

создания, реорганизации, изменения типа, переименования и ликвидации

муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных

учреждений и внесения в них изменений, утвержденного постановлением

мэрии города Магадана от 31.08.2010 № 2578, статьями 35.1, 38, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1. Создать муниципальное казенное учреждение города Магадана

«Городское эксплуатационно-линейное управление дорог» (далее – МКУ г.

Магадана «ГЭЛУД») путем изменения типа существующего муниципального

бюджетного учреждения города Магадана «Городское эксплуатационно-

линейное управление дорог» с сохранением основных видов деятельности.

2. Определить, что МКУ г. Магадана «ГЭЛУД» создается с целью

решения вопросов местного значения муниципального образования «Город

Магадан».

3. Возложить функции и полномочия учредителя МКУ г. Магадана

«ГЭЛУД» на департамент строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана.

2

4. Считать МКУ г. Магадана «ГЭЛУД» правопреемником

муниципального бюджетного учреждения города Магадана «Городское

эксплуатационно-линейное управление дорог» по всем правам и

обязанностям, возникающим с даты регистрации МКУ г. Магадана «ГЭЛУД»

в установленном законом порядке.

5. Осуществить мероприятия, связанные с созданием МКУ г. Магадана

«ГЭЛУД», согласно приложению к настоящему постановлению.

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в

сети «Интернет».

  И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана

                       А. Малашевский

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 09.11.2023 № 3606-пм

Перечень

мероприятий по созданию муниципального казенного учреждения

города Магадана «Городское эксплуатационно-линейное управление

дорог»

№  Мероприятия  Срок проведения Исполнитель

1. Подготовка и утверждение устава МКУ г.

Магадана «ГЭЛУД»

до 31.12.2023  Департамент

строительства,

архитектуры,

технического и

экологического

контроля мэрии

города Магадана

2.  Государственная регистрация МКУ г.

Магадана «ГЭЛУД»

до 31.12.2023  Департамент

строительства,

архитектуры,

технического и

экологического

контроля мэрии

города Магадана

3. Утверждение структуры и штатного

расписания МКУ г. Магадана «ГЭЛУД»

до 20.11.2023  МКУ г. Магадана

«ГЭЛУД»

4. Составление и утверждение бюджетной сметы

МКУ г. Магадана «ГЭЛУД»

до 30.11.2023  МКУ г. Магадана

«ГЭЛУД»

5. Изготовление печати МКУ г. Магадана

«ГЭЛУД»

 В течение 30

рабочих дней с

момента

государственной

регистрации МКУ г.

Магадана «ГЭЛУД»

МКУ г. Магадана

«ГЭЛУД»

6. Изготовление вывески МКУ г. Магадана

«ГЭЛУД»

 В течение 30

рабочих дней с

момента

государственной

регистрации МКУ г.

Магадана «ГЭЛУД»

МКУ г. Магадана

«ГЭЛУД»